
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Viabilità e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 1683 DEL 30/08/2022

OGGETTO: CONTRATTO DEL 15.06.2022 RIGUARDANTE IL SERVIZIO DI SGOMBRO
NEVE E SPARGIMENTO SALE PER DISGELO STRADALE LUNGO LE SS.PP.
DEL COMPARTO 3 FORTORE, PER LA STAGIONE INVERNALE 2021/2022.
LIQUIDAZIONE ALLA DITTA CIARLO LUIGI E DOMENICO S.R.L. (Partita IVA
01162880627) DEL SALDO FINALE PER L’IMPORTO DI € 25.075,88 COMPRESO
IVA.

CIG: Z253727ECC

IL DIRIGENTE AD INTERIM

PREMESSO CHE:
 Con deliberazione Presidenziale n°261 del 09/11/2021 è stato approvato il “Piano neve relativo

all’organizzazione del servizio di sgombro neve e spargimento sale per le stagioni invernali 2021-2022 e
2022-2023”;

 Con determinazione dirigenziale n. 2339 del 16-12-2021 è stato approvato il quadro economico di spesa
riguardante i lavori di spargimento sale e sgombro neve per le stagioni invernali 2021-2022 e 2022-2023, per
l’importo complessivo di €. 250.000,00;

 In data 11/01/2022 è stata sottoscritta con la ditta Ciarlo Luigi e Domenico s.r.l. (P.IVA 01162880627), la
convenzione prot. n°000479 in esecuzione della determinazione dirigenziale n. 2339 del 16-12-2021;

 Come per le passate stagioni invernali anche per quella 2021-2022 e 2022-2023 questo Settore ha
predisposto un adeguato servizio sgombro neve e spargimento sale antigelo, considerato “Servizio pubblico
essenziale” a tutti gli effetti, al fine di assicurare la funzionalità anche in occasione di precipitazioni nevose
e/o al verificarsi di basse temperature lungo la viabilità provinciale;

 Lo svolgimento del servizio di sgombro neve e spargimento sale è stato interamente affidato a n. 26 Ditte
private in possesso di idonei mezzi operativi;

 Con determinazione dirigenziale n° 823 del 28/04/2022 per le motivazioni nella stessa riportate, si è
provveduto all’impegno suppletivo di spesa per complessivi €. 100.000,00.

CONSIDERATO CHE:
 per assicurare idoneamente il servizio lungo la intera rete provinciale, in particolare quando le

precipitazioni nevose interessano contemporaneamente diverse zone del territorio, vi è la necessità, anche
sulla scorta dell’esperienza maturata nelle passate stagioni invernali, di utilizzare non meno di 30 mezzi
sgombro neve muniti di spargisale;

 la ditta Ciarlo Luigi e Domenico s.r.l. ha effettuato lavori di spargimento sale e sgombro neve nella zone
del Comparto 3 per la “stagione invernale 2021/2022” sulle strade riportate nella convenzione prot.
n°000479 del 11/01/2022;



2

DATO ATTO che la Ditta Ciarlo Luigi e Domenico s.r.l. (Partita IVA 01162880627), con sede in Morcone
(BN), c.da Piana n° 62, risulta inserita tra le imprese affidatarie del servizio in oggetto lungo le SS.PP. del
Comparto 3;

VISTA la contabilità finale redatta in data 20/07/2022 firmata per accettazione dalla ditta Ciarlo Luigi e
Domenico s.r.l. (Partita IVA 01162880627), per un importo netto di € 20.554,00, oltre IVA al 22% per un totale
di € 25.075,88.

RILEVATO che la suddetta impresa è in regola con gli adempimenti previdenziali, DURC prot.
INAIL_31886483 del 27/06/2022 (scadenza validità 25/10/2022).

RITENUTO dover provvedere alla liquidazione della somma di € 20.554,00 compreso IVA, giusta fattura n.
20 del 01/08/2022, acquisita con protocollo n.17427 del 01/08/2022, sul capitolo n° 7521 imp. n°3240/2021 e
n° 34/2022.

VISTI:
 il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;
 il D.Lgs. n° 50/2016 e s.m.i.;
 la L. n° 120/2020 e s.m.i.;
 lo Statuto;
 il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;
 la deliberazione Presidenziale n. 288 del 17.12.2020 con la quale veniva approvata la nuova macro struttura

organizzativa dell’Ente, con efficacia dal 1° luglio 2021;
 le Deliberazioni del Consiglio Provinciale n. 2 del 03/03/2021 di approvazione definitiva del DUP

2021/2023 e la n. 3 del 03/03/2021 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2021 e triennale
2021/2023

 la Deliberazione Presidenziale n. 182 del 02/08/2021 avente ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2021-
2023, Piano Dettagliato degli Obiettivi, Piano della Performance: approvazione.” con la quale è stato
approvato il Piano della Performance definitivo annualità 2021/2023;

 la deliberazione n. 165 del 01.07.2021 con la quale è stato approvato un riassetto organizzativo temporaneo
della microstruttura dell’Ente, dal quale risulta che il Servizio Gestione Giuridica del Personale rimane di
diretta responsabilità del Segretario Generale;

RICHIAMATI:
 i Decreti Presidenziali n. 2 del 16/01/2020, n. 74 del 14/12/2021 e n. 90 del 04/08/2022, con i quali l’ing.

Angelo Carmine Giordano veniva nominato Dirigente ad interim del Settore Viabilità e Infrastrutture.
 la determinazione dirigenziale n° 1309 del 08/07/2022 con la quale il sottoscritto ing. Salvatore Minicozzi è

stato nominato Responsabile del Servizio Viabilità e Infrastrutture;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i..

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del d.lgs. 267/2000
e s.m.i..

D E T E R M I N A



3

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

1. di approvare la contabilità finale riguardante il servizio di cui in oggetto, svolto dalla Ditta Ciarlo Luigi e
Domenico s.r.l. (Partita IVA 01162880627), con sede in Morcone (BN), c.da Piana n° 62, redatta in data
20/07/2022, per l’importo di € 20.554,00, oltre IVA al 22% per un totale di €25.075,88;

2. di liquidare e pagare alla ditta Ciarlo Luigi e Domenico s.r.l. (Partita IVA 01162880627), con sede in
Morcone (BN), c.da Piana n° 62, a saldo la somma di €25.075,88 compreso Iva, quale importo spettante
per il servizio in oggetto, giusta fattura n. 20 del 01/08/2022 di pari importo;

3. di imputare la somma complessiva di €.25.075,88 sul capitolo n° 7521, n° 34/2022;
4. di richiedere al Settore Finanze e Controllo l’emissione del mandato di pagamento;
5. di attestare che non sussistono in capo ai suddetti responsabili cause di conflitto di interesse, anche

potenziale, ex art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012,
nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001;

6. di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all'Albo
Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69.

Il RUP
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 10.5 7521 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 34 € 88.000,00 N. 0 € 0,00 N. 2595 € 25.075,88

Descrizione Creditore
CIARLO LUIGI E DOMENICO Srl

Descrizione Impegni Assunti
CONTRATTO DEL 15.06.2022 RIGUARDANTE IL SERVIZIO DI SGOMBRO NEVE E SPARGIMENTO SALE PER
DISGELO STRADALE LUNGO LE SS.PP. DEL COMPARTO 3 FORTORE, PER LA STAGIONE INVERNALE
2021/2022. LIQUIDAZIONE ALLA DITTA CIARLO LUIGI E DOMENICO S.R.L. DEL SALDO FINALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


